INDICAÇÃO Nº
1367
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos para aquisição de um microônibus para o município de Lorena.

JUSTIFICATIVA

O microônibus será utilizado para transportar a população que reside na zona rural do município de Lorena.

A necessidade de tal pedido se faz presente, pois a população necessita se deslocar diariamente para a zona urbana do município, em busca de atendimento na área da saúde, para freqüentar escolas, ou mesmo para fazer compras em geral.

O município não dispõe atualmente de veículo que atenda as necessidades da comunidade, que em sua grande maioria são carentes.

Pelas razões expostas, conto com urgentes providências no sentido de atender a presente reivindicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 658439 310506 1409